
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 196 del 17-12-2013

OGGETTO

RINNOVO SERVIZIO DI SOSTEGNO SCOLASTICO.

L’anno  duemilatredici il giorno  diciassette del mese di dicembre alle ore 17:00 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Avv. Paolo Spagnuolo in qualità di Sindaco.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Vice Segretario Comunale Dott.ssa Italia Katia Bocchino.

Intervengono:

Spagnuolo Paolo Sindaco P
Tuccia Luigi Vice Sindaco P
Iannaccone Antonio Assessore P
Prezioso Antonio Assessore A
Spagnuolo Giuseppe Assessore P
Tomasetti Concetta Assessore P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata  la delibera n. 192 del 15/11/2012 con la quale la G.C. provvedeva ad
istituire il servizio di sostegno scolastico a favore di alunni residenti alla ex  C.da
Alvanite frequentanti la scuola primaria e secondaria di I grado, sotto la guida di
insegnanti volontari;

Che tale servizio  funzionante per il solo periodo scolastico veniva svolto
all’interno dei locali   annessi alla Chiesa di S. Pio da Pietrelcina , siti in questo
Comune alla ex C.da Alvanite;

Considerato che la predetta iniziativa ha avuto un riscontro molto positivo sia da
parte degli studenti che dei loro genitori;

Vista la nota prot. 16040/2013 con la quale i genitori  degli studenti residenti alla
suddetta contrada chiedono, per il nuovo anno scolastico, il rinnovo di detto
servizio;

Vista la nota prot. n. 17050/2013 con la quale il parroco don Enzo De Stefano dà
disponibilità all’utilizzo dei locali;

Ritenuto pertanto confermare anche per l’anno scolastico in corso detto servizio,
il quale sarà attivo  con decorrenza  13 /01/2014 in presenza di almeno 5 alunni ed
in ogni caso il numero massimo non potrà eccedere i 20 alunni;

Acquisito il controllo tecnico-contabile dei Responsabili I e II settore, ex art.147
bis del
D.L. 174/ 12, convertito in legge n. 213/2013;

DELIBERA

Di confermare il servizio di sostegno scolastico consistente nello  svolgimento dei
compiti a casa  da parte degli studenti residenti alla ex C.da Alvanite, frequentanti
la scuola primaria  e secondaria di I grado, avvalendosi della collaborazione di
insegnanti volontari;

Di dare atto  che il servizio funzionerà per il solo periodo scolastico dal lunedì  al
venerdì dalle ore 15.30 alle 17.30 e sarà svolto all’interno dei locali annessi alla
Chiesa di S. Pio, di questo Comune, in presenza di almeno 5 alunni sino al numero
massimo di 20 alunni, con inoltro delle istanze d’iscrizione entro il 30/12/2013;

Di individuare nell’assistente sociale il responsabile al quale i volontari dovranno
coordinarsi ed al quale competono le funzioni di cui all’art. 7 del Regolamento
Comunale n. 10/2005;

Di precisare che gli insegnanti interessati a svolgere l’attività socialmente  utile
dovranno presentare istanza al Comune e sottoscrivere convenzione disciplinante
la collaborazione;

Che a carico  del Comune la spesa presunta è pari a complessiva  € 700,00 per le
coperture assicurative  di cui all’art. 9 del Regolamento Comunale 10/2005 contro i
rischi  di infortunio e di responsabilità civile verso terzi derivanti dallo
svolgimento delle attività;

Di autorizzare il I Settore ad utilizzare i fondi sul Cap. 1415 bilancio pluriennale;



LA STESSA GIUNTA
Rilevata l’urgenza;
Con votazione palese, unanime, espressa per alzata di mano;

DELIBERA

Di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art. 134-4° comma  del  D.
Lgs 18 agosto 2000, n. 267 ( T.U.E.L.).



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Vice Segretario Comunale
F.to Avv. Paolo Spagnuolo F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 23-12-2013

Dal Municipio, lì 23-12-2013 Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 17-12-2013

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 23-12-2013 Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto

VISTO DI Regolarita' contabile
Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

VISTO DI Regolarità tecnica
Il Responsabile del Settore

F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 23-12-2013 Il Segretario Generale
Dott.ssa Clara Curto (*)

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


